[image: image1.png]

	           Министерство образования и науки российской федерации

ЮЖНО-УРАЛЬСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

П Р И К А З

14.09.2018

                                                         № 244
г. Челябинск

Об утверждении Положения об организации
и ведении гражданской обороны в Южно-Уральском
государственном университете
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ
«О гражданской обороне», Постановлением Правительства РФ от 26 ноября 2007 года
№ 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в РФ, Приказом МЧС России от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях» (с изменениями и дополнениями от 18 ноября 2015 года и 01 августа 2016 года)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить и ввести в действие прилагаемое Положение об организации
и ведении гражданской обороны в ФГАОУ ВО «ЮУрГУ (НИУ)».
2. Начальнику управления мобилизационной работы и гражданской обороны
Лесько В.В. руководствоваться в своей работе утвержденным Положением.
3. Считать утратившим силу приказ ректора от 10 апреля 2009 года № 93.
4. Начальнику службы делопроизводства Н.Е. Циулиной опубликовать приказ
на Web-сайте «Приказы и распоряжения»

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Ректор

                            А. Л. Шестаков

Приказ вносит:

Начальник управления мобилизационной работы

и гражданской обороны

  В.В. Лесько
Согласовано:

Проректор по АХЧ и строительству

             В.А. Трофимычев

Начальник управления по работе с кадрами

             Т.В. Милосердова

Начальник службы делопроизводства                                                           Н.Е. Циулина